fol. 78r-81r **Concilium Gangrense** (340/41)

(Praefatio) Rursus canones 20 qui positi fuere Gangre ... (Epistola synodalis) Quoniam scilicet cum congregata esset synodus sancta episcoporum in ecclesia Gangresi (*sic*) ... (fol. 79r) (Canones) (Rubrica) Canon i. De eis, qui execrant (contaminant *sup. lin.*) matrimonium ... (Textus) Si qui (*sic*) uiteperat (*sic*) matrimonium ... (Finis) et a traditionibus apostolicis ut sint in ecclesia oramus. (Colophon) Explicant canones 20 qui propositi (positi *sup. lin.*) sunt in synodo Gangrense (*sic*) (**Ed.** Cf. Turner, *Monumenta* II 146-214. **Bibl.** Cf. Vat. lat. 1342 fol. 6v-8v. The list of bishops is included in the preface.)

fol. 81r-86v **Concilium Antiochenum** (341)

(Rubrica) Rursus Synodus congregata in renouationibus ecclesiae Antiochenae canones 25. Prefatio ipsius synodi. (Epistola synodalis) (Praefatio) Synodus sancta et pacata a Deo congregata in ecclesia ... (fol. 81v) (Canones) (Rubrica) Canon 1. De his qui faciunt contra que Niceae definita sunt circa festum s.Pascatis. (Textus) Omnes illi qui audent soluere difinitionem synodi magnae (fol. 82r) et sanctae, que Niceae congregata ... (Finis) approbante (interligante (?)) *sup. lin.* synodo sancta ipsius prouinciae quod condecet, et rectum est. (Colophon) Explicant canones 25 synodi Antiochenae. (Subscriptiones) Eusebius proximus (?) omnibus his quae determinata (diffinita *sup. lin.*) sunt a synodo sancta consensi ... cum unum corpus sit ecclesia catholica. Hic etiam relinqu epistolam dictam breuitatis causa. (**Ed.** Cf. Turner, *Monumenta* II 216-320.)

fol. 87r-90r **Concilium Laodicenum** (347/381 ???)

(Rubrica) Synodus Laodicensis. Rursus canones alii 59 positi Laodiceae Phrigiae Synodus sancta que Laodiceae Phrigiae Pacatianae congregata fuit ex diuersis prouinciis Asiae definitiones (determinationes *sup. lin.*) posuit ecclesiasticas sicuti ordinatae et positae sunt infra. (Canones) (Rubrica) Canon primus. (Textus) De eo quod decet secundum canonem ecclesiasticum qui libere, et legitime ... (Finis) sed solum illos canonicos testamenti ueteris ac noui. (Colophon) Explicant canones 59 synodi congregatae Laodiceae; Phrygiae Pacatianae. (**Ed.** Cf. Turner, *Monumenta* II 321-400.)

fol. 90r-93r **Concilium Constantinopolitanum I** (381)

(Rubrica) Synodus septima Constantinopolitana. (Praefatio) Rursus canones alii qui positi fuere in synodo ... (fol. 90v) (Canones) (Rubrica) Canon 1. De eo quod immobilia permaneant ea que Niceae definita fuere et de anathematibus hereticorum. (Textus) Ne spernatur fides patrum 318 qui Niceae Bythyniae congregati sunt ... (fol. 92r) (Finis canonum) affecit canones et corrupit pulchritudinem (uenustatem *sup. lin.*) ordinis ecclesiastici. (Colophon) Explicant canones 4. definiti a synodo sancta episcoporum 150 qui Constantinopoli Roma noua ... <Subscriptiones> ... (Rubrica) Relatio symboli (*add. sup. lin.*) fidei episcoporum 150. (Symbolum) Credimus in unum Deum Patrum tenentem (omnipotentem *sup. lin.*) omnia ... (fol. 92v) (Colophon) Explicit symboli fidei patrum 150 qui congregati sunt simul Constantinopoli ciuitate regni (regia *sup. lin.*). Epistola missa ad dilegentem Deum Theodosium magnum a synodo sancta episcoporum 150. (Inscriptio) Fideli et diligenti Deum regi Theodosio synodus sancta episcoporum que ex prouinciis diuersis congregata est ad Constantinopolim. (Epistola) Initium (principium *sup. lin.*) scriptionum nostrarum que ad fidelitatem uestram est ... (Finis) ita et haec que communiter placuere nobis omnibus diffinias. (Colophon) Explicit epistola 150 patrum ad Theodosium. (Ed. Turner, *Monumenta II* 401-72, and, for the letter to Theodosius, Mansi 3.558. The preface misdates the council to 429.)

fol. 93r-94r **Concilium Ephesinum** (431), excerpta

(Rubrica) Rursus canones duo, qui positi fuere in synodo sancta quae congregata fuit in Epheso propter impium Nestorium in diebus Theodosii regis fidelis, qui uocatur minor. (Textus) Negotium extra leges ecclesiasticas et extra canones patrum ... (Finis) per quosdam orientales qui insurrexerunt contra gubernatores. At praecipui (noti *sup. lin.*) ipsius synodi erant isti Caelestinus episcopus Romanus, Cirillus ... Memnon Ephesi, Theodotus Ancirae, Acachius Militensis. (Colophon) Explicant haec quae sinodi Ephesinae. (Ed. *Acta conc. oecum.* 1.3-5, ed. Schwartz, passim for Ephesus material. The excerpts concern the patriarch of Antioch's powers in Cyprus and the heresy of Nestorius.)

fol. 94r-105r **Concilium Carthaginense** (258)

(Rubrica) Rursus Synodus 87 episcoporum facta (habita *sup. lin.*) Charcidoniae (*sic*) ciuitate Aphricae in diebus sancti Cipriani episcopi et martiris. (Rubrica secunda) Decisio episcoporum, 87 in numero, que interpretata (exposita *stup. lin.*) fuit greca<sup>æ</sup> a<sup>æ</sup> lingua Romana de eo quod oportet baptizare hereticos. (Textus) Cum congregati (congregata<sup>ac</sup>) fuerunt kalendis septemb. quod est prima septembris episcopi complures ex Aphrica ... (Finis) ex inimicis, amici, ex antichristis idest aduersariis Christi, Christiani. (Colophon) Explicit sectum (*sic*) episcoporum 87. (Ed. Mansi 1.951-65.)

fol. 105v-107v **Cyprianus (s.), Epistola <71> ad Quintum**

(Rubrica) Item, epistola eiusdem Cypriani S. ad Cynthium (*leg. Quintum*). (Inscriptio) Cyprianus ad Cinthium fratrem meum in Domino gaudendum. (Textus) Lucianus presbiter simul, o frater dilectissime, narravit mihi de cura ...

(Finis) et ad episcopos alios filios ministerii nostri, qui in eadem regione prepositi sunt. (Colophon) Explicit epistola S. Cipriani episcopi et martiris ad Cintium episcopum. (**Ed.** S. Thasci *Caecilius Cypriani Opera omnia*, 2 vols., ed. G. Hartel (Corpus Scriptorum Ecclesiasticorum Latinorum 3.2; Vindobonae 1868-71, repr. New York 1965) II 771-74.)

fol. 107v-110r **Cyprianus (s.), Epistola ad <Fidum>**

(Rubrica) Rursus epistola alia ad Philum (*leg. Fidum*) episcopum de presbitero cuius canon solutus fuit ... baptizari pueros si sit neue (*sic*) (periculum *sup. lin.*). (Inscriptio) Ciprianus et episcopi qui mecum sunt Filo fratri nostro et filio ministerii nostri in Domino gaudendum. (Textus) Legimus scriptiones tuas, o frater dilectissime, quibus significasti nobis ... (fol. 109v) (Finis) nihil aliud faciunt, nisi offerre supplicationem. (Colophon) Explicit epistola, et que ad synodum Carcidonensem. (fol. 110r) (Colophon secundum) Explicit epistola sancti Cipriani ad Philum episcopum de pueris baptizandis. Explicant que pertinent ad synodum Carcidon. Aphrice 87 episcoporum diebus sancti Cipriani episcopi et martiris, que tunc e lingua Romana in Grecam, nunc uero anno 998 Grecorum e Greca in Syriacam. (**Ed.** PG 3.1047-56.)

fol. 110r-112r **Concilium quodam Antiochenum, canones ex epistola ad episcopos orientales**

(Rubrica) Rursus canones alii ex epistola scripta ex Italia ad episcopos orientales, hi uidelicet qui missi fuere ab episcopis qui congregati sunt in Antiochia. Canon primus. (Textus) Si quis profiteatur mussitationem aut incantationem (ueneficium *sup. lin.*) tempus homicidae ... (Finis) non igitur permittamus (sustineamus *sup. lin.*) perire cum talibus. (Colophon) Explicant canones 16 ex epistola conscripta ex Italia ad episcopos orientis. (**Bibl.** F. Schulthess, 'Die syrischen Kanones der Synoden von Nicea bis Chalcedon nebst einigen zugehörigen Dokumenten herausgegeben', *Abhandlungen der königlichen Gesellschaft der Wissenschaften zu Göttingen, philologisch-historische Klasse* 10 (1908) no. 2, p. ix; the text is edited from Paris BN syr. 62.)

fol. 112r-114r **Ignatius, episcopus Antiochenensis (s.), Epistolae variae, excerpta**

(Rubrica) Verba selecta ex epistolis sancti Ignatii discipuli apostolorum ... habentibus uim canonum ecclesiasticorum. Ex epistola ad Ephesios. (Textus) Caeamus igitur ne simus aduersarii episcopis ... (Excerptum ultimum) (Rubrica) Rursus ex illa que ad Polycarpum supra posita. (Textus) Conuenit tibi o Polycarpe digne beatitudine a Deo ... (Finis) hoc enim opus Dei est, et uestrum cum perficeritis (exempti eritis *sup. lin.*) illud (*ed.* 726B). (Colophon) Explicant que sancti Ignatii induentis Deum et martiris. (**Ed.** of full texts, PG 5.643-727 passim. The last excerpt is from the letter to Polycarp; cf. 726B.)

fol. 114r-121v **Petrus episcopus Alexandrinus (s.), Epistola**

(Rubrica) Rursus ex concione sancti Patri (*sic*) patriarchae Alexandrie et martiris de eis qui inciderunt in persecutionem. (Textus) Ideo qui inciderunt in laqueum calumniatoris uolentes se paenitere ... (Finis) et pro regno coelorum in Domino

oro, dilectissimi. (Colophon) Explicit epistola Petri episcopi Alexandrini et martiris de eis qui ceciderunt in persecutione. (**Ed.** PL 18.467-608 for the works of Petrus; this may be taken from his *epistola canonica*. **Bibl.** T. Vivian, *St. Peter of Alexandria: Bishop and Martyr* (Studies in Antiquity and Christianity; Philadelphia [1988]), with a translation into English of the canonical letter.)

fol. 121v-122r **Concilium <Pseudo->Serdicense**

(Rubrica, *marg.*) Concilium Sardicense. (Rubrica) Synodus Sardicensis conflata ex diuersis prouinciis et regionibus orientis. (Textus) Credimus in unum Deum Patrem omnipotentem creatorem ... (Finis) factus est anno 30. Domini nostri die 25 mensis martii. (**Ed.** Turner, *Monumenta I* 638-41. The text breaks off in the middle of the discussion of the paschal cycle.)